
IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

História

Raimundo

OPET

Renato Mourão

Física

Renato Mourão

Educação Física

Gabriel Marques

OPET

Tiago Guedes / Gabriel Marques

Língua Portuguesa e Literatura

Debora Mariano

Filosofia

Djalma

Língua Portuguesa e Literatura

Debora Mariano

OPET

Debora Mariano

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Informática 1



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Matemática

Luiz Fernando

Matemática

Luiz Fernando

Sociologia

Carlos Luz

PPE

Carlos Luz / Orpheu

Espanhol

Ileana

PPE

Tiago Guedes

Microcontroladores
(Presencial)

Renato Barcellos

Microcontroladores
(Presencial)

Renato Barcellos

Microcontroladores
(Presencial)

Renato Barcellos

PPE

Daniel Vasconcelos / Cesar / Caroline

TdPI

Luiz Cesar

Língua Portuguesa e Literatura

Satu

Língua Portuguesa e Literatura

Satu

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Informática 2



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Sociologia

Carlos Luz

Redes

Daniel Vasconcelos

História

Raimundo

Microcontroladores
(Presencial)

Renato Barcellos

Microcontroladores
(Presencial)

Renato Barcellos

Microcontroladores
(Presencial)

Renato Barcellos

Redes (PRESENCIAL)

Daniel Vasconcelos

Redes (PRESENCIAL)

Daniel Vasconcelos

Redes (PRESENCIAL)

Daniel Vasconcelos

Artes

Eliza

Artes

Eliza

Matemática

Rafael Silva

Matemática

Rafael Silva

Empreendedorismo

Natália Bousquet

Física

Frederico

Inglês

Ronaldo Só

Filosofia

Djalma

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Informática 3



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

História

Raimundo

Educação Física

Gabriel Marques

Língua Portuguesa e Literatura

Debora Mariano

Física

Renato Mourão

Física

Renato Mourão

Filosofia

Djalma

Língua Portuguesa e Literatura

Debora Mariano

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Eletromecânica 1



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Matemática

Luiz Fernando

Matemática

Luiz Fernando

Sociologia

Carlos Luz

Elementos de Máquinas

Thiago Barbosa

Espanhol

Ileana

Produção Mecânica

Isaac

Produção Mecânica

Isaac

Artes

Eliza

Artes

Eliza

Química

Tiago Guedes

Química

Tiago Guedes

Língua Portuguesa e Literatura

Satu

Língua Portuguesa e Literatura

Satu

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Eletromecânica 2



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Sociologia

Carlos Luz

História

Raimundo

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Matemática

Luiz Fernando

Matemática

Luiz Fernando

Produção/Fabricação Mecânica

Isaac

Produção/Fabricação Mecânica

Isaac

Física

Frederico

Inglês

Ronaldo Só

Filosofia

Djalma

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Eletromecânica 3



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Info

Orpheu

Resistencia dos Materiais

Hiasmim

Matemática Aplicada

Rafael Silva

Tecnologia dos Materiais

Hiasmim

Metrologia

Thiago Barbosa

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Concomitante Eletromecânica Mod1 - Noite



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Medidas Elétricas

Daniele Henrique

Instalações Elétricas

Luís Antônio França

Acionamentos Elétricos

Rubem Senna

Acionamentos Elétricos

Rubem Senna

Desenho Técnico I

Dilma Martins

Desenho Técnico I

Dilma Martins

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Concomitante Eletromecânica Mod2 - Noite



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Maquinas Elétricas

Luís Antônio França

Planejamento e Técnicas de
Manutenção

Glaucio Pereira

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Usinagem

Hiasmim

Usinagem

Hiasmim

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Concomitante Eletromecânica Mod3 - Noite



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Sist. Eletrom. Aplicados

Marcelo Marques

Sist. Eletrom. Aplicados

Marcelo Marques

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Proj. Elétricos (Presencial)

Luís Antônio França

Instrumentação e Controle

Rubem Senna

Inglês Tecn.

Ronaldo Só

Refrigeração

Thiago Barbosa

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

Desenho II (Presencial)

Dilma Martins

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Concomitante Eletromecânica Mod4 - Noite



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Informática Aplicada

Orpheu

Intr. Seg. Trabalho

Luciano Saad

Inglês

Débora

Psicologia do Trabalho 1

Getúlio

Psicologia do Trabalho 1

Getúlio

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Segurança do Trabalho Mod1



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Normalização e Legislação
Aplicada

Getúlio

Normalização e Legislação
Aplicada

Getúlio

HdTI

Luciano Saad

Desenho Técnico I

Dilma Martins

Saúde Ocupacional

José Rômulo

HdTI

Luciano Saad

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Segurança do Trabalho Mod2



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Aval. Impactos

Renato Barcellos

Projeto 2

Guilherme Miranda

Aval. Impactos

Renato Barcellos

GISMA

José Rômulo

Gerenciamento de Riscos

José Rômulo

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Segurança do Trabalho Mod3



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

História

Raimundo

Física

Renato Mourão

Educação Física

Gabriel Marques

Língua Portuguesa e Literatura

Debora Mariano

Filosofia

Djalma

Língua Portuguesa e Literatura

Debora Mariano

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Administração 1



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

Matemática

Luiz Fernando

Matemática

Luiz Fernando

Sociologia

Carlos Luz

Espanhol

Ileana

Geografia

Guilherme Pedroza

Artes

Eliza

Artes

Eliza

Gestão de Pessoas

Natália Bousquet

Língua Portuguesa e Literatura

Satu

Química

Munyck

Língua Portuguesa e Literatura

Satu

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Integrado em Administração 2



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

IM4

Débora

IM2

Débora

IM6

Débora

IM2

Débora

IM4

Débora

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

CELLIF Inglês



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

CELIFF Espanhol



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

AY

Raimundo

AY

Luiz Cesar

AY

Rafael Silva

AY

Luiz Cesar

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Atendimento Yuri



IF Fluminense - IFF, Rodovia Amaral Peixoto - Km 164, Macaé/RJ

Horário criado:23/11/2021 aSc TimeTables

ALC

Raimundo

ALC

Djalma

07:00-08:00

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Intervalo

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

21:30-22:30

Seg Ter Qua Qui Sex

Atendimento Laís/Carina


